ДОГОВОР№ _________

	г. Москва
	 «____» ___________ 2022 года

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» (ТРО Союза), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Председателя Ефимовича Николая Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, и вместе именуемые «Стороны», в соответствии с п. 7.3. Положения о закупках товаров, работ, услуг, осуществляемых за счет средств бюджета Союзного государства для удовлетворения потребностей органов Союзного государства, их аппаратов и организаций Союзного государства, утвержденного постановлением Совета Министров Союзного государства от 12.04.2018 № 3 заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги по монтажу видеороликов в формате «short» для использования на видеохостинге YouTube (далее – «Услуги»), а Заказчик обязуется принять и оплатить Услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2. Технические характеристики видеороликов, формат, продолжительность, срок изготовления, иные требования, указаны в Техническом Задании, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
1.2. Заказчик обязуется:
- предоставить Исполнителю необходимые для осуществления Работ материалы;
- оказывать Исполнителю содействие в осуществлении им своих обязанностей по настоящему Договору;
- оплачивать Исполнителю Работу в порядке и сроки, указанные в настоящем Договоре.

1.3. Заказчик вправе:
- во всякое время проверять ход и качество Работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность;
- в случае, если результат Работ не соответствует условиям Технического задания согласовать с Исполнителем срок для устранения недостатков результата Работ.

1.4. Исполнитель обязуется:
- выполнять Работы качественно и с соблюдением сроков, указанных в Техническом задании;
- своевременно исправлять недостатки, ошибки, выявленные Исполнителем в ходе приемки результата Работ;

1.5. Исполнитель вправе:
- запрашивать у Заказчика разъяснения и уточнения относительно порядка выполнения Работ по настоящему Договору;
- требовать своевременной оплаты Работ в соответствии с условиями настоящего Договора.
- без согласования с Заказчиком, привлекать к оказанию Услуг по настоящему Договору третьих лиц, за действия которых Исполнитель несёт ответственность перед Заказчиком, как за свои собственные.

2.5. Исполнитель обязуется передать Заказчику результат работ по Договору путём размещения его на своём облачном сервисе и направив Заказчику ссылку на скачивание в течение 3 (трёх) рабочих дней после оказания Услуг. Ссылка для скачивания должна быть активной в течение 7 (семи) рабочих дней после уведомления Заказчика.

ОТЧУЖДЕНИЕ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНОГО ПРАВА
3.1. Выполняемые Исполнителем Работы по монтажу видеороликов в рамках настоящего Договора, являются результатом творческой деятельности, охраняются в соответствии с нормами действующего гражданского законодательства РФ, регулирующего правоотношения, возникающие в сфере авторского права и прав, смежных с авторским правом.
3.2. В соответствии с настоящим Договором, Исполнитель в полном объеме отчуждает, а Заказчик принимает исключительные авторские права на использование любым возможным способом и в любой возможной форме всех материалов – объектов авторского права, созданных Исполнителем в ходе исполнения настоящего Договора. Отчуждение исключительных прав происходит в момент подписания Сторонами Акта сдачи-приемки Работ.
3.3. Стоимость передачи исключительных прав на результат работ по Договору включена в стоимость оказания Услуг по настоящему Договору.
3.4. После приемки Работ по настоящему Договору Заказчик вправе использовать видеоролики любым возможным способом и в любой возможной форме без указания в них имени Исполнителя.

СТОИМОСТЬ РАБОТ, ПОРЯДОК ОПЛАТЫ и ПРИЁМКИ УСЛУГ
1.6. Стоимость Работ по настоящему Договору составляет _______________, без НДС (НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощённой системы налогообложения).
Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения Договора.
4.2. Источник финансирования – бюджет Союзного государства.
Оплата Работ по настоящему Договору производится Заказчиком по мере поступления денежных средств из Бюджета Союзного государства путем перечисления на расчетный счет Исполнителя.
4.3. Оплата Работ Исполнителя по настоящему Договору производится в следующем порядке:
4.3.1. Заказчик перечисляет на расчетный счет Исполнителя авансовый платеж в размере 20% (Двадцати процентов) от стоимости Работ по настоящему Договору в течение 30 (Тридцати) календарных дней с даты подписания настоящего Договора на основании выставленного Исполнителем счета.
4.3.1.1. Исполнитель приступает к выполнению работ по Договору в течении 5 дней с момента поступления денежных средств, составляющих авансовый платёж в соответствии п. 4.3.1. Договора на расчётный счёт Исполнителя.
4.3.2. Дальнейшая оплата по настоящему Договору осуществляется ежемесячно равными платежами с учетом ранее выплаченного аванса, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течении 10 (Десяти) банковских дней с момента получения счета Заказчиком при согласовании результата работ в соответствии с п. 4.3.3., 4.3.4 Договора.
4.3.2.1. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты по Договору Исполнитель имеет право приостановить исполнение работ по Договору до получения оплаты, а так же расторгнуть Договор в одностороннем порядке с возмещением со стороны Заказчика причиненных Исполнителю убытков.
4.3.3. Исполнитель до последнего числа каждого месяца обязуется отправлять на электронную почту Заказчика tro_soyuz@mail.ru созданный за месяц результат на согласование путём указания в тексте письма ссылок на его скачивание (размещённый на облачном сервисе Исполнителя).
4.3.4. Заказчик в течение 3 (трех) дней с момента поступления направленного в соответствии с п. 4.3.3. Договора письма от Исполнителя, обязан согласовать полученный результат путём направления ответа с адреса электронной почты tro_soyuz@mail.ru на электронную почту Исполнителя ________________. В случае невозможности согласования Заказчик представляет в указанный срок мотивированный отказ с указанием причин и срока для доработки. Если по истечению 3 (трех) дней с момента получения письма от Исполнителя Заказчик не согласует полученный результат, либо не направит Исполнителю мотивированный отказ с указанием причин и срока для доработки - Акт об оказанных услугах будет считаться подписанным Заказчиком, а Исполнитель будет считаться исполнившим свои обязательства по Договору за расчётный месяц.
4.3.5. Итоговый Акт об оказанных услугах направляется Исполнителем Заказчику в течение 3 (трёх) рабочих дней после окончания оказания Услуг по настоящему Договору.
4.3.6. Заказчик в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня получения Акта об оказанных услугах, обязан направить Исполнителю подписанный Акт об оказанных услугах или мотивированный отказ от приёмки Услуг.
4.3.7. Если в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения Заказчиком Акта об оказанных услугах, Заказчик не подпишет указанный Акт, направив 1 экземпляр Исполнителю, либо не направит Исполнителю акт с перечнем мотивированных замечаний - Акт об оказанных услугах будет считаться подписанным Заказчиком, а Исполнитель будет считаться исполнившим свои обязательства по Договору.
4.3.8. При наличии недостатков Исполнитель устраняет их за свой счёт не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты получения мотивированных замечаний от Заказчика и направляет необходимые отчётные материалы Заказчику с устранёнными недостатками.
4.3.9. При уклонении Заказчика от подписания Акта об оказанных услугах, в Акте делается отметка об этом, и Акт подписывается Исполнителем, после чего Акт направляется Заказчику.
4.4. Стороны установили, что любое увеличение объема работ, не предусмотренного Техническим заданием к Договору, подлежит дополнительной оплате Заказчиком на основании согласованного Сторонами дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора.
4.5. Отсутствие поступления денежных средств из Бюджета Союзного государства на счёт Заказчика не освобождает Заказчика от обязанности оплачивать услуги Исполнителя в сроки, установленные Договором.

ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. За нарушение сроков исполнения обязательств по настоящему Договору Исполнитель уплачивает Заказчику неустойку в размере 0,1% от стоимости Заказа за каждый день просрочки, но не больше 10% от Цены Договора.
5.3. За нарушение сроков оплаты по настоящему Договору Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере 0,1% от стоимости Заказа за каждый день просрочки, но не больше 10% от Цены Договора.
5.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если таковые явились следствием действия обстоятельств непреодолимой силы, не поддающихся разумному контролю Сторон, в том числе: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемия, а также других обстоятельств, которые в соответствии с действующим законодательством РФ могут быть отнесены к обстоятельствам непреодолимой силы. Срок исполнения договорных обязательств соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств. Если будет очевидна бессрочность действия форс-мажорных обстоятельств, то стороны по обоюдному согласию могут прекратить действие настоящего Договора.

СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу в день его подписания обеими Сторонами и действует до _______________.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
[bookmark: 3]7.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, то все иски, прямо или косвенно вытекающие из настоящего Договора, будут рассматриваться в Арбитражном суде г. Москвы.
7.3. Любая договоренность между Заказчиком и Исполнителем, влекущая за собой новые обстоятельства, не предусмотренные настоящим Договором, считается действительной, если она подтверждена Сторонами в письменной форме, в том числе с использованием электронной почты в сети «Интернет».
7.4. Все уведомления, направляемые Сторонами в период исполнения настоящего Договора, являются юридически значимыми. Обмен информацией, уведомлениями, извещениями в ходе исполнения ими настоящего Договора является действительным только, если такой обмен осуществлен в письменной форме, в том числе с использованием электронной почты в сети «Интернет». Письмо, отправленное Исполнителем на адрес электронной почты Заказчика, считается полученным Заказчиком с момента его отправки Исполнителем на адрес электронной почты, указанный в п. 7.5. Договора.
7.5. Стороны согласовали следующие адреса электронной почты для отправки и получения корреспонденции:
7.5.1. Электронная почта Заказчика: tro_soyuz@mail.ru;
7.5.2. Электронная почта Исполнителя: _____________;
7.6. Настоящий Договор составлен в 2-х (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

1. РЕКВИЗИТЫ И АДРЕСА СТОРОН

	Исполнитель:

___________________/_________ /

.
	Заказчик:

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» (ТРО Союза)

Юридический адрес: 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2Б, этаж 7, помещение 700
Почтовый адрес: 127015, г. Москва, ул. Новодмитровская, д. 2Б, этаж 7, помещение 700
ИНН 7710313434 КПП 771501001
ОГРН 1037739459592
ОКАТО 45280561000
ОКВЭД  60.20  73.12   63.12  60.10  59.11
Тел.: (495) 637-65-09
e-mail: tro_soyuz@mail.ru

Лицевой счет 03734997341 в Межрегиональном операционном управлении Федерального казначейства
Счет № 40816810400000001901
В Операционном департаменте Банка России г. Москва 701
БИК 044501002

____________ Н. А. Ефимович

Приложение №1
к договору № _______
от ____ _____________ 2022 год

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

Определения:
YouTube Shorts — это вертикальные видео до 60 секунд, для которых создана отдельная вкладка в мобильном приложении YouTube. Используются для привлечения новой аудитории на платформе, а так же этот формат видеороликов приводит к увеличению времени просмотра канала.

Монтаж не менее 30 ведиороликов в формате Shorts в месяц (итого не менее 150 Shorts за 5 месяцев месяцев), включая:
1. редактуру видеофайлов, полученных от Заказчика
2. монтаж Shorts из видеофайлов, полученных от Заказчика (включая адаптацию под соцсети и добавление ручных субтитров)
3. Название, описание, ключевые слова - при необходимости

Технические требования к коротким видео:
1. формат: mp4;
2. соотношение сторон: 9:16;
3. минимальное разрешение: 720 пикселей;
4. длительность видео: до 60 секунд.

График работ

	№
	Количество роликов
	Дата сдачи
	Сумма

	Исполнитель:

___________________/_________ /

.
	Заказчик:

Государственное учреждение «Телерадиовещательная организация Союзного государства» (ТРО Союза)

[bookmark: _GoBack]
____________ Н. А. Ефимович

1 из 5